

DIGITAL INFORMÁTICA
Fone: 98 3471-3344
A.J.M. DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70A - CENTRO CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/001-80 I.E.: 12.311.423-3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Ilmo. Senhor

Presidente da CPL

PESQUISAS DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Em atendimento a solicitação de pesquisa de preços dessa Prefeitura Municipal de Buriti – MA, a Empresa A.J.M. DA SILVA – INFORMATICA, com sede na AV Jose Caetano, Nº 70A, Bairro Centro, Chapadinha-MA, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.612.251/0001-80, abaixo assinado por seu representante legal, demonstrados a esse município os valores para o fornecimento do objeto de Material de Informática para o município.

VALORES COTADOS

Nº	PRODUTO	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA	UND	20	R\$ 9,55	R\$ 191,00
2	CABO SATA	UND	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
3	CABO USB PARA IMPRESSORA	UND	20	R\$ 10,25	R\$ 205,00
4	CARREGADOR PARA NOTEBOOK	UND	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
5	CPU CORE I3 INTEL 4GB HD 500GB C/DVD	UND	5	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
6	CPU CELERON INTEL 4GB HD 500GB C/ DVD	UND	33	R\$ 1.296,00	R\$ 42.768,00
7	ESTABILIZADOR DE 1000 VA	UND	33	R\$ 377,00	R\$ 12.441,00
8	ESTABILIZADOR DE 2000 VA	UND	33	R\$ 593,00	R\$ 19.569,00
9	ESTABILIZADOR DE 300VA	UND	9	R\$ 119,00	R\$ 1.071,00
10	EXTENSÃO DE 3M	UND	10	R\$ 25,70	R\$ 257,00
11	EXTENSAO DE 5M	UND	17	R\$ 39,70	R\$ 674,90
12	FILTRO DE LINHA 4T	UND	17	R\$ 34,50	R\$ 586,50
13	FILTRO DE LINHA 6T	UND	17	R\$ 39,50	R\$ 671,50
14	FONTE ATX	UND	17	R\$ 76,00	R\$ 1.292,00
15	GRAVADORA DE DVD SATA	UND	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
16	HD EXTERNO 1TB	UND	20	R\$ 466,00	R\$ 9.320,00
17	HD EXTERNO 500 GB	UND	20	R\$ 416,00	R\$ 8.320,00
18	HD P/ DESKTOP 1000 GB	UND	20	R\$ 496,00	R\$ 9.920,00
19	HD P/ DESKTOP 500 GB	UND	15	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
20	IMPRESSORALASER	UND	20	R\$ 1.123,00	R\$ 22.460,00
21	ANTIVIRUS KASPERKAY 1 LICENÇA	UND	21	R\$ 79,90	R\$ 1.677,90
22	MEMORIA DDR3 4GB	UND	22	R\$ 186,00	R\$ 4.092,00
23	MODEM ADSL	UND	23	R\$ 119,00	R\$ 2.737,00
24	MONITOR 15.6 LED	UND	24	R\$ 429,00	R\$ 10.296,00

DIGITAL INFORMÁTICA
Fone: 98 3471-3344
A.J.M. DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70A - CENTRO CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/001-80 I.E.: 12.311.423-3

25	MONITOR 18.5 LED	UND	25	R\$ 526,00	R\$ 13.150,00
26	MONITOR 21.5 LED	UND	26	R\$ 699,00	R\$ 18.174,00
27	MOUSE PS2	UND	27	R\$ 17,10	R\$ 461,70
28	MOUSE USB	UND	28	R\$ 20,70	R\$ 579,60
29	MULTIFUNCIONAL DESKJET JATO DE TINTA	UND	29	R\$ 469,00	R\$ 13.601,00
30	MULTIFUNCIONAL LASER JET	UND	30	R\$ 1.788,00	R\$ 53.640,00
31	MULTIFUNCIONAL ECO TANQUE	UND	9	R\$ 1.399,00	R\$ 12.591,00
32	NOBREAK 600 VA	UND	32	R\$ 389,00	R\$ 12.448,00
33	NOBREAK 700 VA	UND	33	R\$ 449,00	R\$ 14.817,00
34	NOBREAK 1200 VA	UND	34	R\$ 588,00	R\$ 19.992,00
35	NOBREAK 1400 VA	UND	35	R\$ 351,00	R\$ 12.285,00
36	NOTEBOOK CORE I3 4GB HD 1TB	UND	36	R\$ 2.599,00	R\$ 93.564,00
37	NOTEBOOK DUAL CORE 4GB HD 500GB	UND	24	R\$ 1.980,00	R\$ 47.520,00
38	PENDRIVE DE 4GB	UND	38	R\$ 24,90	R\$ 946,20
39	PEN DRIVE DE 8GB	UND	39	R\$ 34,00	R\$ 1.326,00
40	PENDRIVE DE 16GB	UND	40	R\$ 53,00	R\$ 2.120,00
41	PENDRIVE DE 32GB	UND	41	R\$ 89,00	R\$ 3.649,00
42	PLACA MAE DDR3	UND	30	R\$ 445,00	R\$ 13.350,00
43	PROCESSADOR INTEL CELERON	UND	43	R\$ 386,00	R\$ 16.598,00
44	PROCESSADOR INTEL CORE I3	UND	44	R\$ 892,00	R\$ 39.248,00
45	PROJETOR	UND	13	R\$ 2.520,00	R\$ 32.760,00
46	ROTEADOR 150MBPS	UND	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
47	ROTEADOR 300MBPS	UND	15	R\$ 159,00	R\$ 2.385,00
48	TECLADO PS2	UND	48	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
49	TECLADO USB	UND	49	R\$ 33,00	R\$ 1.617,00
50	CARTUCHO 21 PRETO	UND	202	R\$ 59,00	R\$ 11.918,00
51	CARTUCHO 22 COLORIDO	UND	202	R\$ 109,00	R\$ 22.018,00
52	CARTUCHO 60 PRETO	UND	202	R\$ 69,00	R\$ 13.938,00
53	CARTUCHO 60 COLORIDO	UND	202	R\$ 106,00	R\$ 21.412,00
54	CARTUCHO 122 PRETO	UND	202	R\$ 65,00	R\$ 13.130,00
55	CARTUCHO 122 COLORIDO	UND	202	R\$ 73,00	R\$ 14.746,00
56	CARTUCHO 662 PRETO	UND	202	R\$ 59,00	R\$ 11.918,00
57	CARTUCHO 662 COLORIDO	UND	202	R\$ 59,00	R\$ 11.918,00
58	CARTUCHO 664 PRETO	UND	202	R\$ 59,00	R\$ 11.918,00
59	CARTUCHO 664 COLORIDO	UND	202	R\$ 59,00	R\$ 11.918,00
60	REFIL DE TINTA PRETO	UND	102	R\$ 69,90	R\$ 7.129,80
61	REFIL DE TINTA MAGENTA	UND	102	R\$ 69,90	R\$ 7.129,80
62	REFIL DE TINTA AMARELO	UND	102	R\$ 69,90	R\$ 7.129,80
63	REFIL DE TINTA AZUL	UND	102	R\$ 69,90	R\$ 7.129,80
64	TONER 12A	UND	64	R\$ 113,00	R\$ 7.232,00
65	TONER 35A	UND	65	R\$ 113,00	R\$ 7.345,00
66	TONER 36A	UND	66	R\$ 113,00	R\$ 7.458,00
67	TONER 78A	UND	67	R\$ 113,00	R\$ 7.571,00

DIGITAL INFORMÁTICA
Fone: 98 3471-3344
A.J.M. DA SILVA - INFORMÁTICA
AVENIDA JOSÉ CAETANO, 70A - CENTRO CHAPADINHA-MA
CNPJ: 10.612.251/001-80 I.E.: 12.311.423-3

68	TONER 83A	UND	68	R\$ 113,00	R\$ 7.684,00
69	TONER 85A	UND	29	R\$ 113,00	R\$ 3.277,00
70	CD GRAVAVEL	UND	70	R\$ 1,15	R\$ 80,50
71	DVD GRAVAVEL	UND	71	R\$ 1,35	R\$ 95,85
72	FITA PARA MATRICIAL	UND	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
TOTAL					R\$ 813.658,85

Valor Global: R\$ 813.658,85 (Oitocentos e treze mil, seiscientos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Jacksonilton Silva